
平成２８年度南山城村一般会計予算 

 

    平成２８年度南山城村一般会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ３，２５２，５９０千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」

による。 

 

（地方債） 

第２条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起 

債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第２表地方債」による。 

 

（一時借入金） 

第３条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高 

額は、４００，０００千円と定める。 

 

（歳出予算の流用） 

第４条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費 

の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 

（１）各項に計上した給料、職員手当等及び共済費（賃金に係る共済費を除く。）  

に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項 

の間の流用 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



　歳　入 (単位   千円)

1.
村税 303,087

1.
村民税 116,859

2.
固定資産税 164,842

3.
軽自動車税 9,436

4.
たばこ税 3,573

6.
入湯税 8,377

2.
地方譲与税 23,000

2.
自動車重量譲与税 16,000

3.
地方揮発油譲与税 7,000

3.
利子割交付金 1,000

1.
利子割交付金 1,000

4.
配当割交付金 2,500

1.
配当割交付金 2,500

5.
株式等譲渡所得割交付金 1,000

1.
株式等譲渡所得割交付金 1,000

6.
地方消費税交付金 45,000

1.
地方消費税交付金 45,000

7.
ゴルフ場利用税交付金 75,000

1.
ゴルフ場利用税交付金 75,000

9.
自動車取得税交付金 6,000

1.
自動車取得税交付金 6,000

10.
地方特例交付金 600

1.
地方特例交付金 600

11.
地方交付税 1,160,000

1.
地方交付税 1,160,000

12.
交通安全対策特別交付金 500

1.
交通安全対策特別交付金 500

13.
分担金及び負担金 80,200

2.
負担金 80,200

14.
使用料及び手数料 24,258

1.
使用料 12,297
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款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算



2.
手数料 11,961

15.
国庫支出金 360,235

1.
国庫負担金 55,096

2.
国庫補助金 303,977

3.
委託金 1,162

16.
府支出金 296,959

1.
府負担金 41,895

2.
府補助金 239,184

3.
委託金 15,880

17.
財産収入 1,189

1.
財産運用収入 1,189

18.
寄付金 1,000

1.
寄付金 1,000

19.
繰入金 123,868

1.
基金繰入金 123,868

20.
繰越金 7,500

1.
繰越金 7,500

21.
諸収入 78,194

2.
雑入 78,094

3.
延滞金・加算金及び過料 100

22.
村債 661,500

1.
村債 661,500

3,252,590
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金　　　額款 項
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　歳　出 (単位   千円)

1.
議会費 51,930

1.
議会費 51,930

2.
総務費 407,856

1.
総務管理費 335,364

2.
徴税費 60,646

3.
戸籍住民基本台帳費 6,099

4.
選挙費 4,795

5.
統計調査費 678

6.
監査委員費 274

3.
民生費 420,454

1.
社会福祉費 321,917

2.
児童福祉費 98,537

4.
衛生費 338,022

1.
保健衛生費 231,029

2.
清掃費 106,993

5.
農林水産業費 1,149,332

1.
農業費 1,115,646

2.
林業費 33,686

6.
商工費 6,466

1.
商工費 6,466

7.
土木費 244,858

1.
土木管理費 19,948

2.
道路橋梁費 200,986

3.
河川費 16,564

4.
住宅費 2,360

5.
砂防費 5,000

8.
消防費 133,839

1.
消防費 133,839

9.
教育費 182,096

1.
教育総務費 174,796

2.
中学校費 7,300
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11.
公債費 312,737

1.
公債費 312,737

13.
予備費 5,000

1.
予備費 5,000

3,252,590
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金　　　額款 項
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限度額

596,500

65,000

661,500

（単位：千円）

　　　４．０％以内

（ただし、利率見直し

方式で借り入れる政府

資金及び地方公共団

体金融機構資金につ

いて、利率の見直しを

行った後においては、

当該見直し後の利率）

政府資金、府資金については融通

条件により又、銀行その他の資金

の場合その債権者との協定によ

る。ただし、村財政の都合により措

置期間及び償還期限を短縮もしくは

低利債に借換えることができる。

辺 地 対 策 事 業 債

証書借入又

は証券発行

起債の目的

計

臨 時 財 政 対 策 債

利率

第２表　地　　方　　債

償還方法起債の方法
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１　総　　括

（単位   千円）

1.
村税 303,087 301,302 1,785

2.
地方譲与税 23,000 23,400 △400

3.
利子割交付金 1,000 1,000 0

4.
配当割交付金 2,500 1,700 800

5.
株式等譲渡所得割交付金 1,000 1,000 0

6.
地方消費税交付金 45,000 42,000 3,000

7.
ゴルフ場利用税交付金 75,000 76,000 △1,000

9.
自動車取得税交付金 6,000 5,000 1,000

10.
地方特例交付金 600 600 0

11.
地方交付税 1,160,000 1,130,000 30,000

12.
交通安全対策特別交付金 500 600 △100

13.
分担金及び負担金 80,200 200 80,000

14.
使用料及び手数料 24,258 26,960 △2,702

15.
国庫支出金 360,235 289,810 70,425

16.
府支出金 296,959 205,264 91,695

17.
財産収入 1,189 1,361 △172

18.
寄付金 1,000 600 400

19.
繰入金 123,868 86,732 37,136

20.
繰越金 7,500 7,500 0

21.
諸収入 78,194 80,892 △2,698

22.
村債 661,500 384,400 277,100

3,252,590 2,666,321 586,269
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歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計



（単位   千円）

一　般

財　源

1.

議会費 51,930 56,104 △4,174 500 51,430

2.

総務費 407,856 386,703 21,153 14,048 1,500 24,488 367,820

3.

民生費 420,454 410,027 10,427 130,526 14,436 275,492

4.

衛生費 338,022 350,116 △12,094 4,224 10,650 323,148

5.

農林水産業

費

1,149,332 582,062 567,270 399,212 509,100 90,268 150,752

6.

商工費 6,466 5,320 1,146 6,466

7.

土木費 244,858 168,466 76,392 105,855 78,900 7,078 53,025

8.

消防費 133,839 185,728 △51,889 1,000 132,839

9.

教育費 182,096 170,984 11,112 7,000 47,256 127,840

11.

公債費 312,737 345,811 △33,074 312,737

13.

予備費 5,000 5,000 0 5,000

3,252,590 2,666,321 586,269 655,365 596,500 194,176 1,806,549

本 年 度

　

予 算 額

前 年 度

　

予 算 額

比　較

歳　出　合　計
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その他

款

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国府支出金 地方債

歳　　出


